
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND        

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                    

                Bắc Giang, ngày       tháng    năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân công theo dõi ngành, lĩnh vực; 

giữ mối liên hệ công tác với các cơ quan, đơn vị 
 
   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;    

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 53/2022/QĐ-UBND ngày 16/12/2023 của 
UBND tỉnh ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Bắc Giang, nhiệm kỳ 
2021 - 2026; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công công chức, viên chức Văn phòng UBND tỉnh theo dõi 
ngành, lĩnh vực; giữ mối liên hệ công tác với các cơ quan, đơn vị (có Phụ lục chi 
tiết kèm theo). 

Công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Quyết định số    
1287/QĐ-UBND ngày 01/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh.  

Điều 2. Giao Chánh Văn phòng UBND tỉnh ký thông báo khi có điều chỉnh 
phân công nhiệm vụ của công chức, viên chức tại Quyết định này (sau khi xin ý kiến 
Chủ tịch UBND tỉnh). 

Điều 3. Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; 
UBND huyện, thành phố; Hội đặc thù cấp tỉnh; cá nhân có tên trong danh sách kèm 
theo Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TTTU, TT HĐND tỉnh; 
- CT, các PCT UBND tỉnh;  
- Các Ban, cơ quan thuộc Tỉnh uỷ; 
- Các cơ quan TW trên địa bàn; 
- MTTQ và các tổ chức CTXH  tỉnh; 
- VP: LĐVP, các phòng, đơn vị, CV; 
- Lưu: VT, NC. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 
 
 

Lê Ánh Dương 
 

 

 



2 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THEO DÕI NGÀNH, LĨNH VỰC; 
 GIỮ MỐI LIÊN HỆ CÔNG TÁC VỚI CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

____________ 
 

STT CHUYÊN VIÊN THEO DÕI ĐƠN VỊ, LĨNH VỰC 

1. 4

Nguyễn Quang Quý, 
Trưởng Phòng Hành chính - 
Tổ chức (Thư ký Bí thư Ban 
cán sự đảng UBND tỉnh) 

- Theo dõi hoạt động của UBND tỉnh và Văn 
phòng UBND tỉnh. 
- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh giữ 
mối liên hệ công tác với: các Ban, cơ quan 
xây dựng đảng. 

2. 4
Nguyễn Phương Thảo, 
Trưởng Phòng Tổng hợp 

- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh giữ mối 
liên hệ công tác với: Thường trực Tỉnh ủy, 
HĐND, Đoàn ĐBQH và Ủy ban MTTQ tỉnh. 
- Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

3. 5
 Lê Phương Thảo,  
Chuyên viên Phòng Tổng hợp 

Theo dõi giải quyết kiến nghị của cử tri, của đại 
biểu HĐND, các Ban HĐND, UB MTTQ tỉnh 

4. 5
 Nguyễn Cường Minh,  
Chuyên viên Phòng Tổng 
hợp 

Theo dõi chung về lĩnh vực vốn đầu tư công, vốn 
trái phiếu Chính phủ, vốn ODA, vốn viện trợ, các 
Chương trình MTQG. 

5. 5
 Đồng Thị Huệ,  
Chuyên viên Phòng Tổng hợp 

Cục Thống kê tỉnh. 

6. 4
Đặng Văn Quân,  
Trưởng Phòng Khoa giáo - 
Văn xã 

- Sở Y tế. 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh.   

7. 5
Nguyễn Đức Cường,  
Phó Trưởng Phòng Khoa giáo 
- Văn xã 

- Sở Thông tin và Truyền thông (trừ lĩnh vực báo 
chí, tuyên truyền và xuất bản). 
- Ban Dân tộc. 
- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên 
địa bàn tỉnh. 

8.  
Giáo Thư Trang,  
Phó Trưởng Phòng Khoa 
giáo - Văn xã 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
- Bảo hiểm xã hội tỉnh. 
- Các Hội đặc thù: Chữ Thập đỏ, Người mù, 
Người Cao tuổi, Nạn nhân chất độc da 
cam/Dioxin, Bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi;  
- Các Trường Cao đẳng: Nghề Công nghệ Việt - 
Hàn, Ngô Gia Tự Bắc Giang, Nghề miền núi Yên 
Thế, Kỹ thuật Công nghiệp. 
- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh giữ mối 
quan hệ với: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Liên 
đoàn Lao động tỉnh. 

9.  
Lê Trường Sơn,  
Phó Trưởng Phòng Khoa 
giáo - Văn xã 

- Sở Giáo dục và Đào tạo. 
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.  
- Lĩnh vực tuyên truyền, báo chí và xuất bản; giữ 
mối liên hệ với các cơ quan báo chí của Trung 



3 

 

ương và Văn phòng thường trú báo chí của Trung 
ương trên địa bàn tỉnh. 
- Các Hội đặc thù: Nhà báo, Liên hiệp thanh niên, 
Khuyến học, Cựu giáo chức. 
- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh giữ mối 
quan hệ với: Tỉnh đoàn.  

10.  
 Nguyễn Thị Trâm Anh,  
Chuyên viên Phòng Khoa 
giáo - Văn xã 

- Sở Khoa học và Công nghệ. 
- Sở Ngoại vụ. 
- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh.  

11.  Trần Thị Thắng,  
Trưởng Phòng Nội chính - 
KSTTHC 

Sở Nội vụ 

12.  

Lê Đức Bền,  
Phó Trưởng Phòng Nội chính 
- KSTTHC 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.                            
- Công an tỉnh. 
- Hội Cựu Thanh niên xung phong. 
- Giúp Chủ tịch UBND tỉnh giữ mối liên hệ 
công tác với: TAND tỉnh, Viện KSND tỉnh, Hội 
Cựu chiến binh tỉnh, các đơn vị quân đội trên 
địa bàn tỉnh. 

13.  
Thân Thị Kim Linh,  
Phó Trưởng Phòng Nội chính 
- KSTTHC 

- Sở Tư pháp. 
- Cục Thi hành án dân sự tỉnh. 
- Theo dõi công tác kiểm soát thủ tục hành chính 
của các cơ quan, đơn vị (do Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh phân công cụ thể). 

14.  
Chu Thị Hiệp,  
Chuyên viên Phòng Nội chính 
- KSTTHC 

- Thanh tra tỉnh. 
- Hội Luật gia tỉnh. 
- Theo dõi công tác kiểm soát thủ tục hành chính 
của các cơ quan, đơn vị (do Chánh Văn phòng 
UBND tỉnh phân công cụ thể). 

15. 1
Trần Tiến Lực,  
Trưởng Phòng Kinh tế  
tổng hợp  

- Sở Công Thương (lĩnh vực công nghiệp, năng lượng). 
- Hiệp hội, các hội doanh nghiệp tỉnh. 
- Điện lực Bắc Giang.  
- Các doanh nghiệp Nhà nước, doanh nghiệp có 
vốn Nhà nước. 

16. 2
Nguyễn Tú Nam, 
 Phó Trưởng Phòng Kinh tế 
tổng hợp 

- Cục Quản lý thị trường. 
- Chi cục Hải quan quản lý các KCN tỉnh. 
- Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 
- Sở Công Thương (lĩnh vực thương mại, xuất 
nhập khẩu). 



4 

 

 

17.  
Nguyễn Đức Hải,  
Phó Trưởng Phòng Kinh tế 
tổng hợp 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh. 
- Công tác mua sắm, đấu thầu, quản lý tài sản 
công  thuộc Sở Tài chính. 

18.  
Phạm Anh Tú, 
 Phó Trưởng Phòng Kinh tế 
tổng hợp 

- Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Ngân 
hàng chính sách xã hội tỉnh, Ngân hàng Phát triển 
tỉnh và các chi nhánh ngân hàng thương mại, tổ 
chức tín dụng trên địa bàn tỉnh.  
- Quỹ Phát triển đất, Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh. 

19.  
 

 Nguyễn Thế Trung,    
Phó Trưởng Phòng Kinh tế 
tổng hợp 

- Sở Tài chính (trừ công tác mua sắm, đấu thầu, 
quản lý tài sản công). 
- Cục Thuế tỉnh. 

20. 3
 Phan Thế Bình,    
Phó Trưởng Phòng Kinh tế 
tổng hợp 

 - Ban Quản lý các KCN tỉnh. 
- Công tác phát triển hạ tầng các khu, cụm công 
nghiệp (bao gồm cả công tác bồi thường giải 
phóng mặt bằng). 

21. 7
Nguyễn Ngọc Tuấn,  
Trưởng Phòng Kinh tế ngành 

- Sở Xây dựng. 
- Ban QLDA ĐTXD công trình DDCN tỉnh. 
- Công tác quản lý nhà nước về hoạt động xây dựng; 
đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 
nghiệp bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước; chương 
trình phát triển đô thị, thị trường bất động sản; các dự 
án xây dựng, phát triển khu đô thị, khu dân cư, nhà ở. 

22.  
Lê Duy Thăng,  
Phó Trưởng Phòng Kinh 
tế ngành 

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (lĩnh 
vực: Nông nghiệp; lâm nghiệp; thuỷ sản; phát 
triển nông thôn; chương trình mục tiêu quốc gia 
nông thôn mới). 
- Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang. 
- Hội Làm vườn tỉnh. 
- Tham mưu giúp Chủ tịch UBND tỉnh giữ mối 
liên hệ công tác với Hội Nông dân tỉnh. 

23. 1
1

Ngô Mạnh Toàn,  
Phó Trưởng Phòng Kinh 
tế ngành 

Sở Tài nguyên và Môi trường (Lĩnh vực quản lý 
đất đai, địa chất, khoáng sản). 

24.  
Nguyễn Hữu Trung,  
Chuyên viên Phòng Kinh 
tế ngành 

Quy hoạch xây dựng, kiến trúc đô thị; quy hoạch 
xây dựng hạ tầng khu, cụm công nghiệp; vật liệu 
xây dựng; công sở; giá thuộc Sở Xây dựng. 

25. 1
3

Trần Việt Anh,  
Chuyên viên Phòng Kinh 
tế ngành  

- Các dự án đầu tư xây dựng công trình nông 
nghiệp và phát triển nông thôn. 
- Thủy lợi, đê điều; Phòng chống thiên tai và tìm 
kiếm cứu nạn; Quỹ Phòng, chống thiên tai; 
Chương trình nước sạch vệ sinh môi trường nông 
thôn; Dự án di dân tái định cư Trường bắn TB1; 
Chương trình bố trí, sắp xếp dân cư thuộc Sở 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 



5 

 

- Công tác bảo vệ môi trường, tài nguyên nước, 
khí tượng thuỷ văn và biến đổi khí hậu, hoạt 
động đo đạc - bản đồ và viễn thám. 

26. 1
2

Nguyễn Bình Long,  
Chuyên viên Phòng Kinh 
tế ngành  

- Chính sách đầu tư đối với dự án không sử dụng 
nguồn vốn ngân sách nhà nước. 
- Công tác xúc tiến, thu hút, khảo sát đầu tư; danh 
mục dự án kêu gọi đầu tư không sử dụng nguồn 
vốn NSNN; hoạt động đăng ký kinh doanh (của 
Sở Kế hoạch và Đầu tư). 
- Chấp thuận đầu tư và kiểm tra, xử lý sau đầu tư 
dự án không sử dụng vốn NSNN bên ngoài KCN 
và dự án đầu tư thứ cấp trong các KCN. 

27. 1
4

Nguyễn Văn Hiếu 
 Chuyên viên Phòng Kinh 
tế ngành 

- Sở Giao thông vận tải. 
- Ban An toàn giao thông tỉnh. 
- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình 
giao thông, nông nghiệp tỉnh. 
- Các dự án đầu tư xây dựng công trình giao 
thông. 

28. 1
5
Nhiệm vụ chung: Các chuyên viên theo dõi hoạt động của các hội xã hội - nghề 
nghiệp thuộc lĩnh vực sở, ngành được phân công theo dõi./. 

 
_____________ 

 
 


